Nunidius Episcopus Massiliensis. 1107
 Nummos habitura erat Ecclesia. 1001
 Nummulariorum mensura. 313
 Nuptia aliud est, aliud concubina. 1046
 Nuptia quomodo iocunde. 373
 Nuptia publicæ fiæ ab his qui nubere cupiunt. 174. 1046. 1061. *Ch. seq.* 1261. 1295. Et cum benedictione sacerdotum. 1108. 1129. 1189. 1282. 1291
 Nuptiæ non fiænt à quinquagesima usque post octavas Pasche. 1294
 Nuptiæ dispares non probantur. 72
 Nuptiæ iniuste prohibendæ. 216
 Nuptiæ incestu prohibendæ. 112. 1292. 887. 1178. Diti-menda. 161
 Nuptiæ Christianorum debent esse absque saltationibus. 1294
 Nuptiale mysterium. 1039. 1046
 Nuptiale festum. 1189
 Nuptialiter. 1111. 1164
 Nurus suam si quis duxerit uxorem. 1063
 Nutricare. 456. 727
 Nutrimentum animalium. 611. 639. 664. 666. 724. 880. 1214. *Ch. seq.* 1229
 Nutriminis decima. 742
 Nutriti. 332
 Nutritura decima. 246

O

Obedientia secundum canones. 859
 Obedientia monachorum. 242. 367
 Obedientia caritatis munimine roboranda. 623
 Obedientis oratio citius exaudiat quam decem millia contemptoria. 1176
 Obeditio exercitialis. 485
 Oblationum nomine quid intelligatur. 522. 1270
 Oblationes pertinent ad Christum. 1290. Ad sui sacerdotum. 999. 1001. Ad sui ecclesiasticum. 1267. Sunc pauperum & peregrinorum stipendia. 1104. In Episcopi potestate consistunt. 310
 Oblationes Deo offerendæ in Ecclesia. 270. 855. 903. 951. 1165. 1289
 Oblata nullus rapiat quæ ad pauperes pertinent. 229
 Oblata nulli liceat rapere vel fraudare. 710
 Oblationes prius offerendæ, dein nomina recitanda. 231
 Oblationis munus ad altare Deo non placet sine pace. 711. 826. 990
 Oblatio non offerenda in domibus ab Episcopo non consecratis. 838. 1160
 Oblatio foris septa altaris non recipiatur. 903. 1291
 Oblationes Ecclesiæ si quis extra Ecclesiam dare vel accipere voluerit. 407. 830. 931. 988. 1033. 1082
 Oblationes faciendæ pro Rege & exercitu. 1052
 Oblationes duobus annis non fiantur offerre qui publicè penitent. 849. *Ch. seq.* 1246
 Oblationes pro defunctis. 153. 1113
 Oblationes triginta dierum pro mortuis. 355. 957
 Oblationes defunctorum Ecclesiis deputatæ. 8
 Oblationes defunctorum si quis retinere præsumpserit. 1086. 1267
 Oblatio pro spiritibus eorum recipiatur qui post acceptam penitentiam mortui sunt ante reconciliationem. 848. 852. 1244
 Oblatio eorum non recipiatur qui se quocumque modo occant. 914. 1118. 1281
 Oblatio non fiat pro his qui sibi mortem inferunt vel qui pro suis sceleribus puniuntur. 1210. 1296
 Oblatio ab his personis accipienda non est quotum liberi aut propinqui propter possunt exheredari. 864
 Oblationes Ecclesiæ non licet rapere nec fraudare; & quicunque casu fecerit, sacrilegium committit. 521. 838. 916. 998. 1009. 1070. 1210. 1272
 Oblationum quatuor portiones fiænt. 1205
 Obligatores non fiænt. 235. 518. 715. 990
 Obmalare. 395. 609
 Obnoxius, id est, reus. 511
 Obnoxiositatem verborum & operum excusetur Clerici. 1126
 Obicura quomodo explicanda. 1059
 Obsequia dignè corpori mortuo faciendæ. 316
 Obsequium regale. 726. 875. 970
 Obsequantia Christiana. 1086

- Observationes quas stulti faciunt ad arbores. 518
 Obisidem dominicum nullus iudex in villa dominica com-
 mendare faciat. 313
 Obisides bene custodiantur. 331
 Obisides dati propter credentias. 687
 Obitare de via. 31 303
 Occasiones iniustitiae auferantur. 615
 Occidere qui noxius iniuste, discat iuste morire. 18
 Occidere alterum si quis voluerit. 194
 Occidere non licet patres pro filiis, nec filios pro patri-
 bus. 931
 Occiderit si quis semetipsum. 933
 Occurrere debet uniuersis in ruinis miserorum. 978.
 1071
 Oculi sublimis odit Dominus. 992
 Oculum si quis alteri effuderit. 301. 319.
 Oculum alteri si quis ruperit. 85
 Oculum terri sui aut ancillae si quis percusserit. 927
 Oculum vel manum vel pedem si quis liberto excusserit.
 111. 319.
 Oculum si quis eruerit liberti vel pedem excusserit. 107
 Oculum componere pro quarta parte de sua leode. 53
 Oculum si quis quadropedi excusserit. 127
 Odi & inimicitias Dominus fidelibus suis contraxit.
 371
 Odisio Comes. 499
 Odilbertus Archiepiscopus. 483
 Odit Deus eos qui aduersus patres armantur. 1104
 Odium, magnum malum. 235. 711
 Odium extinguit caritatem inter proximos. 965
 Odo buticularius. 799
 Odufus. 425. 431
 Oeconomus Ecclesiae. 746. Non est ordinandus per pec-
 cunias. 221
 Ofa Rex Merciorum. 193. 273
 Officia ecclesiastica. 791
 Officia Ecclesiae. 966
 Officia divina non negligantur. 896. 1073
 Officiales libri. 1177
 Officium sacerdotale. 916
 Officium Ecclesiarum. 1243
 Officium ecclesiasticum si quis reliquerit. 1074
 Officium perdere. 905
 Officium Praebycerorum. 951
 Officium diurnale siue nocturnale. 166. 332. 911
 Officium nocturnale & gradale. 715
 Officium iuxta quod in regula S. Benedicti continetur.
 179
 Officium suum implere si quis Clericorum neglexerit.
 1075
 Officiuallarij monasterium. 589
 Olei sacri unctio & benedictio. 192. 409. 836. 934.
 1051. 319. 1170. 1247. 1287
 Oleum & christina. 158
 Oleum ad catechumenos inungendum. 731
 Oleum benedictum semper secum deferant Praebyceri.
 953
 Oleum infirmorum ab Episcopo expectant Praebyceri,
 & semper secum deferant. 933
 Oostfalabi. 275
 Opera quomodo exigenda. 749. 886
 Opera seruilia non agantur diebus dominicis. 318. 716.
 1283
 Operum bonorum officium. 1125. exhibitiones. 1121.
 1180
 Opera bona faciunt fidem fructuosam. 950
 Opera diaboli que sint. 1136
 Opera & impensa in medicos restituenda. 916
 Opera debita senioribus quomodo solvenda. 749. 886
 Operas diurnas & nocturnas locare. 1098
 Operarios conducere. 785
 Oppressiones pauperum liberorum hominum. 970
 Optimatum uniuersisque de suo beneficio familiam suam
 nutrire faciat. 727
 Opeimus qui que in testimonium assumatur. 761
 Opumescere. 465
 Oracula temporum. 10. 546
 Orandi locus pro laicis & feminis. 1087
 Orandum assidue pro Imperatore. 358
 Orandum pro Regibus & Principibus. 1288
 Orare Deum ubique licet. 1118
- Orare cum eis non liceat qui Ecclesiae orationibus non
 participant. 213
 Oraris siue intermissione urantur Praebyceri. 833
 Oratio dominica. 713. 1087. Populo insinuanda. 268.
 352. 932
 Oratio dominica proferatur post Matutinas & Vesperas.
 1109
 Orationem dominicam omnes discant. 855. 839. 837.
 876. 970
 Oratores ad Patrem dirigende. 933. 1115
 Orationibus pro visibus indigent sacerdotet. 1022
 Orationes in vicem faciende. 475
 Orationes faciende pro diversis plagis. 732. 840
 Orationes facere pro Rege vel pro fidelibus suis nemo
 negligat. 192. 1051
 Oratores Deo offerende pro defunctis. 1118
 Oratores Ecclesiae qui devitant, vitandi. 830. 1033
 Oratoria nova. 748. 855
 Oratoria villaria. 437. 793
 Oratoria sancta si quis contuuerit. 944. 1162
 Oratorium si quis in domo sua habuerit. 401. 650. 905.
 1171. 1279.
 Oratorium infra claustra. 166
 Oratorium in monasterio habeatur ubi fratres secretè
 orare possint. 145
 Oratorium constitui non debet absque Episcopi volunta-
 te. 222
 Oratori non debent monachi. 244
 Ordinaliter. 302
 Ordinandorum fides & vita ab Episcopo discutiatur. 214.
 315. 705
 Ordinare, id est, imperare. 334
 Ordinare. 986. 1089
 Ordinari nemo debet per pecuniam. 315
 Ordinatio, id est, iustum. 335. 1146
 Ordinatio Episcopi quomodo facienda. 144
 Ordinatio Episcopi fieri potest à tribus. 1044
 Ordinatio ecclesiastica. 529
 Ordinatio simonica vetita. 121. 707. 837.
 Ordinatio ecclesiastica pretio constabat apud Longobar-
 dos. 166
 Ordinatio malorum facienda vitanda. 1035
 Ordinatio illius nulla est qui ab alio Episcopo quam à
 suo ordinatus est. 1093
 Ordinatio absoluta vetita. 225. 268. 315. 708. 792
 Ordinationes Clericorum & monachorum quomodo fa-
 ciende. 167
 Ordinationes Episcoporum non oportet diu differre. 455.
 718
 Ordinationes illicitae cavendae. 1035
 Ordinationes laicorum quomodo licitae. 364
 Ordinationes fieri non debent iudicio multitudinis. 1108
 Ordinationes nemo faciat in parrochia alterius Episcopi.
 217
 Ordinationes Scottorum. 1169
 Ordinationis suae tempus & ordinem omnes Episcopi
 agnoscant. 911. 1189
 Ordines ecclesiastici. 724. 868
 Ordines sacri iuxta statuta canonum distribuuntur in
 jejuniis quatuor temporum. 954
 Ordinum inferiorum culpa pertinet ad doctores. 1039
 Ordo ecclesiasticus. 718. 793. 849. 1137
 Ordo ecclesiasticus regularis. 726
 Ordo Romanus. 1068. 1149
 Ordo regularis & canonicus. 172. 718
 Ordo Militarum. 824
 Ordo à patribus traditus non est calcandus. 1038
 Originali conditioni obligati. 222. 1038
 Ornamenta Ecclesiae. 726
 Ornamenta diversarum specierum habitura erat Ecclesia.
 1001
 Ornamentis uti non debet eum qui luget. 1076
 Orphanum tutores habeant. 544
 Orphanum pacem habeant. 207. 277. 347. 447. 450.
 794. 964.
 Orphanum defendendi ab Episcopis. 859
 Orphanum non despiciantur in publicis iudiciis. 753
 Orphanis exhereditatis subveniendum. 747
 Orphanorum iustitiae inquirenda. 510. 967
 Orphanorum causas primo audiant iudices. 175. 351. 747.
 881

Orpha-

Orphanorum curam habeant Presbyteri. 1286
 Orphanotrophium. 746
 Oriscardi. 73
 Ort, id est, obfistulum. 371
 Orubio fluvius. 392
 Os ex capite extractum si in seuto jactum sonaverit. 47.
 73
 Os si per plagam ablatum fuerit de capite vel de brachio. 111
 Oservorum fractum. 32. 33
 Ojanna. 333
 Oculum nemo porrigere debet excommunicato. 372.
 816. 937
 Oniabugenis Ecclesia fundata à Karolo M. 437
 Olla mortuorum de sepulchris nullus ejiciat. 1124
 Olla defunctorum super terram non dimittant. 153. 217
 Olla. 248
 Ollare de via. 83
 Olligod. 248
 Ollitarius non accuset Lectorem. 728. 886
 Ollitarius si quis injuriaverit. 98. 897
 Olligatus Archiepiscopus Mogontiacensis. 683. 801. 803
 Othulfus Comes. 490
 Otiola nobis esse non patitur qui exercenda donavit. 1038
 Otioli verbi ratio reddent in die judicii. 1110
 Otiolis fabulis vacandum non est in Ecclesia. 964. 1143
 Otiolus sermo cavendus. 962. 1144. 1145. 1148. 1193
 Otulius. 968
 Ovem si quis amico commendaverit. 928
 Ovem si quis furatus fuerit. 928
 Oves si quis tulerit in pignus. 928
 Ovile ovium ingreditur per ostium qui intrat per Christum. 1125
 Ovium pastor si occisus fuerit. 79
 Ovium gregem si quis in pignus tulerit. 83

P

Abelum verbi divini populis adnunciant Episcopi. 569. 714
 Facati sunt. 754. 967
 Pacem ac defensionem qui habere debeant in regno. 371
 Pacem communem populi perturbare molientes. 737
 Paci omnes studeant. 966
 Pacem omnes ad invicem habeant. 738
 Pacem habeant Ecclesie, viduz, & pupilli. 507
 Pacem in Ecclesia facere admonetur populus Christianus. 1163
 Paci rebelles confringendi. 423. 439. 753
 Pacificare. 277. 344. 355. 497. 715. 768. 780. & seq. 967
 Pacificare faldam. 672
 Pacificare se possunt rectores Ecclesiarum. 884
 Pacis bonum. 1174
 Pacis violator quomodo puniendus. 739
 Pacta & placita conservanda. 947. 981
 Pacta vel placita mutari non possunt in quibus dies & annus expressus est. 133
 Pactiois humanae jura firmiter conservantur. 956. 1116
 Pactum quod cum Deo in baptisate fit. 956. 1135
 Pactum omnes intelligant quod cum Deo fecerunt. 1189
 Pactum omne posterius pacto dissolvitur. 1160
 Pactus legis Salicæ. 182
 Padus fluvius. 442
 Paganæ gentes. 410. 812
 Paganæ observationes. 191
 Paganas observationes prohibeat Episcopus. 1050
 Paganas observationes si quis fecerit. 150. 816. 1005
 Paganus populus Dei non faciat. 147. & seq. 158. 191.
 404. 824. 1038
 Paganorum observationes. 815
 Paganus ob memoriam & reverentiam deorum suorum quosdam dies colunt. 958. 1138
 Paganorum ritus si Presbyter non impeditur in sua patriarchia, sacrilegi reum se esse cognoscat. 1094
 Paganorum ritus in funeribus. 957
 Paganis non tradantur maschia Christiana. 1005
 Paganis si quis consilium dederit adversum Christianos. 252
 Paganis non admittantur ad accusationem. 239
 Paganorum sanguinem sacerdotes non fundant. 391